que colit .. dieta Sigristin, dieta Anna donacionem huius- 
modi recipiente. Et eadem donatrix proprietatem et dominium 
dietorum reddituum in ipsam donatariam transtulit et ad manus 

ipsius eosdem redditus ac omne ius sibi in eisdem conpetens 
absolute et libere resignavit, deditque eidem donatarie plenam 

potestatem dictos redditus adipiscendi, nanciscendi possessio- 

nemque eorundem auctoritate propria subintrandi et cum 
ipsis deinceps ordinandi et disponendi, quidquid sibi visum 
fuerit expedire, mittens nichilominus ipsa donatrix predictam 

donatariam in possessionem dietorum reddituum liberam, va- 
cuam et quietam, expletis et peractis omnibus, que eirca 
huiusmodi donacionem sunt solita et consueta. Quo facto pre- 
dicta domina Adilheyd pio eciam erga Annam predictam mota 

affectu dedit, deputavit et assignavit eidem cameram, in qua 
obiit quondam Wernherus dietus Kraft miles predictus, sitam 

in domo et curia, quam ipsa Adilheyd inhabitat, possidendam, 
tenendam et inhabitandam ad tempus vite ipsius Anne dum- 

taxat. Voluit eciam, ut dieta Anna liberum habeat ingressum 
ad cellarium dicte domus, et vinum ceterasque res suas in 
eodem cellario conservet et reponat, reliquorum dicte domus 
inquilinorum contradictione qualibet non obstante; ipsa vero 

Anna defuncta dieta camera ad inquilinos seu possessores 
diete domus libere revertatur, nullo jure ipsius Anne heredi- 
bus in predicta camera aliqualiter remansuro. Et ut predicto- 
rum reddituum donacio et camere prescripte deputacio debitum 
sortirentur effectum, promisit ipsa donatrix per fidem nomine 

sacramenti corporaliter in manus nostras sollempniter prestitam, 
donacionem et deputacionem predictas ratas habere atque 
firmas, nec contra eas quoquo modo facere vel venire. 

Renuncians expresse et ex certa sciencia excepcioni doli mali, 

ingratitudinis, excepcioni quod metus causa, beneficio resti- 
tucionis in integrum ob quamcunque causam et specialiter 

juri dicenti generalem renunciacionem non sufficere seu valere, 
ac aliis universis et singulis excepcionibus et defensionibus 

tam juris quam facti, scripti et non scripti, consuetudinarii 

et municipalis, quibus premissa possent aliqualiter in irritum 

revocari. In cuius rei testimonium nos .. officialis curie Ba- 

siliensis predictus ad peticionem predictarum parcium sigillum 

1Schallbach BA. Lörrad. 
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dicte curie huic appendi fecimus instrumento. Datum Basilee 

anno et die predictis. 

Perg. Drig. Siegel abgegangen, 

Ritter Walther von Grünenberg und feine Frau Anna erklären alle biäher von 

ihnen gemachten Schenkungen für null und nichtig. 1317. Merz. 29. 

(Bajel.) [Reg. 158.] 

Nos .. officialis curie Basiliensis .. notum facimus presen- 

tium inspectoribus seu auditoribus universis, quod sub anno 
domini M°. CCC°, XVII®., feria tercia || post dominicam Pal- 
marum, conparentibus coram nobis in figura judicij .. Wal- 

thero de Grünenberg ' milite ex una et domina Anna, uxore | 

sua legittima, ex parte altera, jidem coniuges recongnoverunt 
in iure, alias mutuo sibi invicem de diversis ipsorum bonis 

fecisse || donaciones, ac nunc non vi coactj nec dolo circum- 

ventj, sed libera ac spontanea voluntate, omnes donaciones 

inter ipsos de quibuscunque ipsorum bonis usque in hodier- 
num diem factas hinc inde expresse et ex certa sciencia revo- 

caverunt ac revocatas* , annullatas et irritas esse voluerunt, 

ita ut racione quarumcumque donacionum usque ad hec tem- 

pora factarum inter ipsos neutri eorundem coniugum aliquid 

juris conpetat in bonis alterius, et quod nichilominus omnia 
et singula instrumenta super huiusmodi donacionibus confecta, 

cuiuscumque tenoris existant, amplius valere nunc debeant 

et ullius habere debebunt roboris firmitatem. Ipsi eciam coniuges 

expresse fecerunt, ordinaverunt et voluerunt, quod utrique 

eorum liceat de bonis suis donare, legare consanguineis suis 

vel extraneis, item distrahere et alienare pro sue libito volun- 

tatis, altero irrequisito et eius contradictione qualibet non 
obstante. Testes huius rej sunt .. Arnoldus de Grünenberg, 

Götfridus et Heinr(icus) de Eptingen ?, milites, Berchtoldus 
de Baden? armiger', Richardus de Telsperg * et plures alij. In 

premissorum testimonium ad peticionem dietoram coniugum 
sigillum curie Basiliensis huic appendi fecimus instrumento. 
Datum anno et die predictis. 

Perg. Orig. Siegel abgegangen. 

a Urkunde reucatas. 

1Grünenberg bei Melchnau Cant. Bern. — ? Eptingen Cant. 

Baſel-Land. — 3 ſ. o. S. 19%. — Delsberg Cant. Bern. 
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Herzog Lupolt von Defterreich leiftet gegen das Deutichordenshaus zu Bughein 

Verzicht auf feine Rechte an den Hof zu Ridenbad. 1317. Aug. 9. 

Zofingen. [Reg. 159.) 

Mir Lüpolt von got graben herkog ze Drfterrid und ze 
Stirer veriehen an dilem gegenwertigen briefe, dz wir won ber 

atunge, die wir haben gebebt an den hof ze NRicfenbach ? gegen 
den tütjchen herren von Büghein, gelaßen haben und entwichen, 
aljo dz der felbe hoff gerümet und ungendtiget ſol bliben von ‚ung 

und von unjern amptlüten, all die wile und wir unjeres rechtes 

nicht bas bewifet werden, wand unſer amptlüten nü ze male, bie 
wir dar zit gejchicfet hatten, ervarn hant, dz wir nicht rechtes an 

dem hofe habent. Und ze eim urkfünde dirre dinge han wir bilen 

brief befigelt mit unferm jngefigel, der ift gegeben ze Zouingen 
an ſant Raurencien abent, do man zalte von Criftus gebürte 
dryzehenhundert und bar nad) in dem ſibenzehenden jare. 

Copialbuch Fol. 160. 

Ritter Rudolf von Wielandingen und ſeine Frau Margaretha übergeben alle 
ihre unbeweglichen Güter dem Deutſchordenshauſe zu Bükein, als Schenk— 
ung unter Lebenden. 1318. Mai 13. Baſel. [Reg. 162.) 

Nos .. officialis curie Basiliensis notum facimus presencium 
inspectoribus seu auditoribus universis, quod sub anno domini 
M°. CCCo. decimo octavo, sabbato proximo post dominicam 
Misericordia domini, comparentibus coram nobis in || forma 
iuris honorabili et religioso viro, fratre Berchtoldo de Büch- 

ezge ?, conmendatore provincialj fratrum hospitalis sancte 

Marie Jerosolimitani Theutonicorum per Alsaciam et Burgun- 
diam, nomine domus in Bükeim et ordinis eiusdem hos || pi- 

talis ex una, domino Rüdolfo de Welandingen ® milite et 
Margaretha, uxore sua legitima, ex parte altera, jidem domi- 
nus Rüdolfus et Margaretha coniuges sanj mente et corpore, 
non vj coactj nec dolo, ut || asseruerunt, eircumventj, sed 

libera ac spontanea voluntate, pure et simpliciter propter 

deum ac in remedium sue et progenitorum suorum animarum, 
donacione irrevocabilj inter vivos dederunt, donaverunt et 
tradiderunt predietis domui in Biükeim et ordinj hospitalis 
predictti omnia bona sua inmobilia inferius in vulgarj ob 

pleniorem et lucidiorem declaracionem eorundem specificata, 

ı Nidenbah BA. Sädingen oder Cant. Bafel:Land? — ? Budhegg 

Eant. Solothurn. — 3 Wieladingen BU, Säckingen. 
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ad ipsos Cconiuges communiter vel divisim spectancia, cum 
omni iure, commodo et utilitate, quibus ipsi coniuges “ea 

tenuerunt et hactenus possederunt, volentes precise et con- 

corditer ordinantes, ut alia sua bona inmobilia et mobilia et 

sese movencia, que nunc habent et que in morte sua reli- 
querint, si aliam donacionem seu ordinacionem non fecerint 

de eisdem in vita eorundem, ad predictam domum et ordinem 
hospitalis predieti libere et sine contradictione qualibet de- 
volvantur. Et predicti coniuges donatores predieta bona inmo- 

bilia per eos tradita et donata ac omne ius eis communiter